
IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

 

 

Návod k nastavení bezdrátového routeru 

AirLive WN-350R 

 

Obsah 
Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1.Úvodní obrazovka ................................................................................................................................. 2 

2.Rychlé nastavení ................................................................................................................................... 3 

3.Typ připojení ......................................................................................................................................... 4 

4.Hlavní nastavení ................................................................................................................................... 4 

5.Nastavení WAN .................................................................................................................................... 6 

6.Nastavení místní sítě LAN ..................................................................................................................... 7 

7.Základní nastavení bezdrátové sítě. ..................................................................................................... 8 

8.Nastavení šifrování ............................................................................................................................... 9 

9.Filtrování MAC adres ............................................................................................................................ 9 

10.WPS – WiFi protection setup............................................................................................................ 10 

11.NAT – forwawrdování (přeposílání) portů ....................................................................................... 11 

12.Kontrola přístupu ............................................................................................................................. 12 

13.Status – stav zařízení ........................................................................................................................ 12 

14.Konfigurační nástroje ....................................................................................................................... 13 

15.Reset ................................................................................................................................................. 13 

16.Firmware upgrade ............................................................................................................................ 14 

 

 

 

Úvodní slovo  
   Tento návod slouží jako příručka pro uživatele. Obsahuje popis základního nastavení a 

ovládání. V případě, že nenaleznete odpověď na Váš dotaz, prosím kontaktuje naši 

technickou podporu telefonem 606 95 95 95 nebo e-mailem podpora@airlive.com. 

   Pro jakékoliv složitější nastavení, instalaci nebo implementaci do existujícího systému, 

prosím kontaktujte vyškoleného technika nebo AirLive certifikovanou společnost. 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/
mailto:podpora@airlive.com


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

1. Úvodní obrazovka 
 

 

Zde najdete základní rozdělení funkcí AirLive WN-350R. 

Quick setup – rychlé nastavení doporučujeme pro většinu uživatelů. 

General setup – zde najdete podrobné nastavení jednotlivých funkcí. 

Status – informace o stavu zařízení a připojení. 

Tools – nástroje správy. 

 

 

 
 
 
 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

2. Rychlé nastavení 
 

 

Zde můžete nastavit časové pásmo a IP adresu pro automatickou synchronizaci času. 

Daylight savings – nastavení zimního / letního času. 

 

3. Typ připojení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde zvolte druh připojení k internetu. 

Informace o připojení vložte dle instrukcí od poskytovatele internetu. 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

4. Hlavní nastavení 
 

Zde najdete nastavení času (kapitola 2). 

 

 

Nastavení hesla – původní heslo je „airlive“. 

 

Remote management – pro přístup k administračnímu rozhraní ze vzdálené adresy je 

potřeba tuto funkci povolit. Je to z důvodu bezpečnosti. 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

5. Nastavení WAN 

 

Nastavení typu připojení k internetu. 

Vložte informace, které vám poskytl váš provider. 

 

 

 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

6. Nastavení místní sítě LAN 

 
IP adresa je adresa routeru v síti. Masku podsítě a spanning tree nastavte podle lokálních 

požadavků nebo nechejte v defaultním nastavení (doporučeno). 

DHCP server poskytuje IP adresy zařízením v síti. Doporučujeme ponechat zapnuté. 

Start IP a End IP určují rozsah IP adres v místní síti. 

Static DHCP lease umožňuje jiným zařízením poskytovat IP adresy v místní síti. 

 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

7. Základní nastavení bezdrátové sítě. 

Zde můžete zvolit druh bezdrátového připojení, rychlost, SSID a číslo kanálu. 

Po kliknutí na Active Clients uvidíte právě připojené uživatele. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokročilé nastavení doporučujeme ponechat v továrním nastavení. Špatná změna nastavení 

přenosových parametrů může vést ke snížení datové propustnosti nebo ke ztrátě připojení. 

TX Power – výstupní výkon. Tuto hodnotu doporučujeme nastavit podle aktuálních potřeb. V případě, 

že nepotřebujete pokrýt velký prostor, doporučujeme snížit výstupní výkon. Výrazně se tím sníží 

riziko nabourání do vaší bezdrátové sítě. 

Wireless client number slouží k limitaci max. počtu současně připojených uživatelů. 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

8. Nastavení šifrování 

Zvolte šifrovací metodu dle vlastních preferencí nebo zařízení. 

Pozn. Né všechny zařízení umožňují přístup k sítím zabezpečeným nejnovějšími šifrovacími 

metodami. 

 

9. Filtrování MAC adres 

 

V případě, že potřebujete limitovat přístup uživatelů, můžete jej limitovat pomocí filtrování MAC 
adres. 

 

 

 

 

 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

10. WPS – WiFi protection setup 

 

V případě, že je tato funkce zapnutá, bezdrátová zařízení můžete snadno přiřadit k bezdrátové síti a 

zabezpečit komunikaci stisknutím tlačítka. Tato funkce je podporovaná jen na zařízeních, která mají 

tlačítko WPS nebo ji podporují softwarově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

11. NAT – forwawrdování (přeposílání) portů 

 

Funkce port forwarding umožňuje přístup z internetu k lokálnímu počítači nebo službě. 

Nejčastěji se tato funkce používá, pokud uživatel potřebuje vidět obraz z IP kamer v síti, kdekoliv 

z internetu. Doporučujeme forwardovat porty 1:1 – například komunikační port IP kamery změnit 
z 80 na 8080 a v nastavení routeru forwardovat IP adresu kamery :8080 na externí IP adresu:8080. 

V případě potíží, doporučujeme kontaktovat naši technickou podporu. 

 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

12. Kontrola přístupu 
V záložve Firewall najdete možnosti ochrany vaší sítě. 

Kontrola přístupu – umožňuje selektovat IP nebo MAC adresy, které budou nebo nebudou schopny 

přistupovat k internetu nebo jiným službám. 

 

13. Status – stav zařízení 

Zde najdete informace o připojení k internetu, systémové logy, přehled připojených klientů, … . 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

14. Konfigurační nástroje 

 

Zde můžete zálohovat vaše nastavení a pak jej pomocí uloženého souboru přenést do jiného zařízení. 

 

15. Reset 
 

 

Kliknutím na apply resetujete zařízení. 

 

 

 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/


IP kamery 
Síťové produkty 

Bezpečnostní systémy 
 

www.airlive.cz  www.airlivecam.eu 
 

16. Firmware upgrade 

 

Ze stránek www.airlive.cz můžete stáhnout nejnovější firmware a upgradovat zařízení. 

 

 

 

http://www.airlive.cz/
http://www.airlivecam.eu/
http://www.airlive.cz/

